售政府债券;买卖政府债券;代理收付款项及代理保险业务;办理外汇存款、外汇贷款、外汇

汇款、外币兑换、国际结算、结汇、售汇;其总行在中国银行业监督管理委员会批准的业务范

围内授权的业务;经中国银行业监督管理委员会批准的其他业务。（依法须经批准的项目,

经相关部门批准后方可开展经营活动）

通讯地址 江苏省镇江市新城花园B区1幢第1层101室、第2层201室

邮政编码 212000

联系电话 0511-85236637

2、信息披露义务人的控制关系

3、信息披露义务人主要负责人的情况如下表：

姓名 性别 国籍 职务 长期居住地

是否取得其他国家或者地区

的居留权

凌文娟 女 中国 负责人、行长 镇江 否

（三）上述信息披露义务人之间的关系说明

中行德阳分行、中行镇江润州支行同属于中国银行股份有限公司辖属分支机构，构成一致行动人。

二、信息披露义务人持有、控制其他上市公司5％以上股份情况

截至本报告书签署之日，信息披露义务人中国银行股份有限公司德阳分行、中国银行股份有限公司镇江润

州支行在境内、境外其他上市公司（除国机重装外）拥有权益的股份达到或超过该公司已发行股份百分之五的

情况如下：

信息披露义务人未持有境内、境外其他上市公司已发行股份5％以上权益的情况。

第二章 权益变动目的及持股计划

一、权益变动目的

信息披露义务人基于经营需要减持国机重装股份。

二、信息披露义务人在未来12�个月内的持股计划

根据公司于2025年9月30日在上海证券交易所网站披露的《国机重型装备集团股份有限公司关于合计持股

5%以上股东及其一致行动人减持股份计划公告》（公告编号：2025-043）， 中行德阳分行拟通过集中竞价或大

宗交易方式减持其所持有的公司股份数量合计不超过58,166,900股， 减持比例不超过公司总股本的0.81%；中

行镇江润州支行拟通过集中竞价或大宗交易方式减持其所持有的公司股份数量合计不超过13,968,600股，减

持比例不超过公司总股本的0.19%。 上述一致行动人拟通过集中竞价或大宗交易方式减持公司股份数量合计不

超过72,135,500股，即不超过公司总股本的1%。 截至本报告书签署日，前述减持计划尚未实施完毕。

除本次减持计划外，信息披露义务人不排除未来12个月内继续减持上市公司股份的可能。 若发生相关权益

变动事项，将严格按照相关法律、法规的要求履行相关信息披露义务。

第三章 本次权益变动方式

一、信息披露义务人在本次权益变动前后的持股情况

本次权益变动前后，信息披露义务人持有国机重装股份情况如下：

股东名称

变动股份的

性质

本次权益变动前 本次权益变动后

持股数量（股） 持股比例 持股数量（股） 持股比例

中国银行股份有限公司德

阳分行

无限售条件

流通股

345,857,039 4.79% 290,831,739 4.03%

中国银行股份有限公司镇

江润州支行

无限售条件

流通股

83,056,558 1.15% 69,846,158 0.97%

合计 428,913,597 5.95% 360,677,897 5.00%

二、本次权益变动方式

本次权益变动为通过集中竞价交易方式减持。 中国银行股份有限公司德阳分行在二级市场减持国机重装

55,025,300股、 占公司总股本的0.76%， 变动后持股数由345,857,039股减少至290,831,739股、 持股比例由

4.79%减少至4.03%。中国银行股份有限公司镇江润州支行在二级市场减持国机重装13,210,400股、占公司总股

本的0.18%，变动后持股数由83,056,558股减少至69,846,158股、持股比例由1.15%减少至0.97%。

上述一致行动人通过集中竞价的方式共计减持公司股份68,235,700股，占公司总股本的0.95%，变动后合

计持股数由428,913,597股减少至360,677,897股、持股比例由5.95%减少至5.00%。

三、本次权益变动所涉及股份是否存在任何权益限制

截至本报告书签署之日，权益变动涉及的股份不存在被限制转让的情况。

第四章 前六个月内买卖上市公司股份的情况信息

除本次披露的权益变动情况外，信息披露义务人在截至本报告书签署之日前的6个月内，不存在其他买卖上

市公司股票的情况。

第五章 其他重大事项

截至本报告书签署之日，本报告书已按有关规定对本次权益变动的有关信息进行了如实披露，不存在为避

免对报告书内容产生误解而必须披露而未披露的其他信息，以及中国证监会或者证券交易所依法要求披露而未